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Диспансеризация











Приглашаем на диспансеризацию и профосмотры!









Со 2 марта 2022 года диспансеризация возобновлена!




Переболевшие covid-19 могут пройти УГЛУБЛЕННУЮ ДИСПАНСЕРИЗАЦИЮ.










В 2022 году диспансеризацию могут пройти граждане следующего возраста:




	Год рождения

	Возраст


	2004

	18


	2001

	21


	1998

	24


	1995

	27


	1992

	30


	1989

	33


	1986

	36


	1983

	39


	с 1980 года полная диспансеризация доступна ежегодно

	Введите текст







Спектр обследования (зависит от года рождения, подробнее внизу страницы*):




	Сдача крови на глюкозу и холестерин.
	Сдача крови на ПСА (в зависимости от года рождения).
	Для 1976 года рождения –  ФГС.
	ОАК (гемоглобин, лейкоциты, СОЭ) с 40 лет.
	Сдача кала на скрытую кровь (в зависимости от года рождения).
	Профилактическая флюорография.
	Электрокардиография.
	Измерение внутриглазного давления.
	Осмотр акушерки + взятие мазка на онкоцитологию.
	Маммография с полных 40 до 75 лет (в зависимости от года рождения).
	Осмотр врача-терапевта.





Записаться Вы можете через сайт или приложение «К врачу», через портал государственных услуг РФ или по телефонам: 221-81-81, 221-82-82.




Пожалуйста, помните, что пока сохраняется опасность заражения коронавирусом COVID-19, нужно соблюдать меры предосторожности. В поликлинику следует приходить в маске и перчатках, а также соблюдать социальную дистанцию.









Режим работы : пн. – пт. 08.00-17.00.










Внимание! Противопоказания для посещения медицинской организации с целью прохождения профилактического осмотра или диспансеризации:




	нахождение в контакте со знакомыми, родственниками или коллегами, у которых лабораторно подтвержден диагноз коронавирусной инфекции;
	 повышение температуры тела от 37,0°C и выше, кашель, одышка, ощущение заложенности в грудной клетке, насморк, слабость, головная боль, боль в горле;
	наличие положительного результата лабораторного исследования мазка из носоглотки/ротоглотки на наличие РНК COVID-19 без отрицательного результата по итогам повторного тестирования.





Прохождение профилактического медицинского осмотра и диспансеризации пациентом, перенесшим новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) допустимо только после выздоровления.




Перечень исследований составлен на основании приказа Министерства Здравоохранения РФ от 13 марта 2019 года № 124 Н «Об утверждении порядка проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения».









*Подробный перечень обследований в рамках диспансеризации в 2022 году




Год рождения 


Год рождения 


Год рождения 









Полных лет 


Полных лет 


Полных лет 









Перечень исследований


Перечень исследований


Перечень исследований




см. как подготовиться к исследованиям?


см. как подготовиться к исследованиям?


см. как подготовиться к исследованиям?











2004 


2004 


2004 











2001











1998











1995 











1992











1989











1986 











1983 












18 


18 


18 











21 











24 











27 











30 











33 











36 











39 












	Сдача крови на глюкозу и холестерин. 





	Профилактическая флюорография.  





	ЭКГ (при первом прохождении ДВН).  





	ВГД (при первом прохождении ДВН). 





	Осмотр акушерки. 





	Осмотр врача-терапевта. 



















ДВН с 40 до 64 лет (1980-1957) и с 65 до 99 (1956-1922) ежегодно! 




№ 


№ 


№ 









Год рождения/ 


Год рождения/ 


Год рождения/ 




полных лет 


полных лет 


полных лет 









Перечень исследований 


Перечень исследований 


Перечень исследований 




см. как подготовиться к исследованиям?


см. как подготовиться к исследованиям?


см. как подготовиться к исследованиям?











1. 


1. 


1. 











2 












1980/40 – 1957/ 64 


1980/40 – 1957/ 64 


1980/40 – 1957/ 64 











1956/65-1922/99 












	Сдача крови на глюкозу и холестерин. 





	Сдача крови на ПСА (1976,1971,1966,1961,1957) 





	ОАК (гемоглобин, лейкоциты, СОЭ). 





	Сдача кала на скрытую кровь (1981,1979,1977,1975,1973,1971,1969,1967,1965,1963,1961,1959,1957) 





	Профилактическая флюорография.  





	ЭКГ.  





	ВГД. 





	Осмотр акушерки. 





	Маммография (1981,1979,1977,1975,1973,1971,1969,1967,1965,1963,1961,1959,1957) 





	Осмотр врача-терапевта. 





Дополнительно для 1976г/р – ФГС (всем!). 











	Сдача крови на глюкозу и холестерин. 





	ОАК (гемоглобин, лейкоциты, СОЭ). 





	Сдача кала на скрытую кровь (1 раз в  год). 





	ФЛГ.  





	ЭКГ.  





	ВГД. 





	Маммография до 75 лет (1955,1953,1951,1949,1947).  





	Осмотр врача-терапевта. 
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Полезные ссылки:




Как подготовиться к исследованиям?




Анкета по раннему выявлению онкозаболеваний (онлайн)




Анкета для граждан 65 лет и старше




Анкета для граждан моложе 65 лет













Диспансеризация - это комплекс мероприятий включающий в себя профилактический медицинский осмотр и дополнительные методы обследования, направленные на выявление хронических неинфекционных заболеваний, а также риска их развития. В нашей поликлинике при прохождении диспансеризации вы можете пройти основной и расширенный перечень медицинских исследований в зависимости от состояния здоровья. Обследование можно пройти за один день.




Диспансеризация проводится в три этапа. 1 этап - анкетирование, биохимический и общий анализ крови, электрокардиограмма, реакция на скрытую кровь, измерения внутриглазного давления, флюорография, узи и другие анализы. 2 этап - результаты анализов вносятся в паспорт здоровья. Пациента приглашают на консультацию к терапевту. 3 этап - при необходимости терапевт дает направления к узким специалистам.




При углубленной диспансеризации - пациентам перенесшим новую коронавирусную инфекцию через два месяца после заболевания, предлагается сделать общий анализ крови, биохимический анализ крови, спирографию, рентгенографию органов грудной клетки, при необходимости КТ легких, УЗИ вен нижних конечностей.




Результатом диспансеризации является определение группы здоровья пациентов, проведения профилактического консультирования, определение необходимых профилактических и лечебных реабилитационных мероприятий для граждан с выявленными хроническими неинфекционными заболеваниями или факторами риска их развития.




Записаться на диспансеризацию можно по телефону регистратуры 295-22-06, через порталы Госуслуги и К ВРАЧУ.
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			Противодействие коррупции
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        Разработка и поддержка 




сайта: ИТИС
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